
 
 
 
 
 
 
 

Smlouva o zajištění školy v přírodě s plaveckým výcvikem 

 
 
 

Smluvní strany:  
 
Základní škola Bohumila Hrabala, Praha 8, Zenklova 52 

Adresa: Zenklova 52/26, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČ: 63113961 
Zastoupená: Mgr. Bc. Matějem Rašovským, MBA 

(dále jen „Škola”) 
 
a 
 
AVA – agentura volnočasových aktivit pro děti a mládež, s.r.o. 
Adresa: Ocelářská 1345/35, 199 00 Praha 9 - Libeň 
IČ: 085 52 681 

Bankovní spojení: 2701711920 / 2010 
Zastoupená: Tomáš Himkem a Lukášem Dominguezem  

(dále jen „Dodavatel“) 

 
 

1. Předmět smlouvy 
 
 

Smlouva je uzavřená v souladu s § 1746 odstavce 2 zákona č. 89/2012 Sb. 
Předmětem této smlouvy je zajištění Pobytu a dalších níže specifikovaných služeb v souladu 
se zákonem č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů. Vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 
požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a 
mladistvých, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.  106/2001 Sb., o hygienických 
požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

2. Místo a doba pobytu, ubytování a počet lůžek, stravování a doprava 
 
 
Termín: 
10. 3. – 14. 3. 2025 
 
Místo konání: 
Parkhotel Mozolov s.r.o.Nadějkov – Mozolov 7  
 
(dále jen Provozovatel) 
 
 
 



 
 
 
 
 

Ubytování: 
je zajištěno ve 2-5 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. Bude přihlédnuto 
k nutnosti oddělení chlapců a dívek, popř. žáků různých ročníků, pedagogů a dalších 
osob. 
 
 
 
 
Stravování: 
Stravování bude zajištěno 5x denně. Součástí bude celodenní pitný režim. Stravování 
bude začínat obědem v den příjezdu a končit obědem v den odjezdu. V případě 
požadavku na speciální stravování - bezlepková dieta a další – je tuto skutečnost nutné 
hlásit s předstihem. U bezlepkové diety je důležité rodiče informovat o nutnosti 
přivezení vlastních příloh (chleba, těstoviny), případně sladkosti. Jídelníček může být 
písemně dohodnut mezi Školou a Dodavatelem nejpozději jeden měsíc před začátkem 
pobytu. Změna jídelníčku je možná na základě dohody obou smluvních stran. 
 
 
Doprava: 
Doprava bude, zajištěna klimatizovaným autobusem prověřeného dopravce s 
bezpečnostními pásy na všech sedadlech.  
Autobus bude přistaven na adresu školy v den odjezdu tj. 10. 3. 2025 v 8:00. Odjezd 
v 8:30. 
Odjezd z místa ubytování tj. 14. 3. 2025 13:00. Předpokládaný příjezd kolem 15:30. 
 
 
 

3. Program a harmonogram pobytu 
 
  

Dodavatel se zavazuje zajistit plavecký program v rozsahu 20. hodin.(výuková hodina trvá 
45 min.) Plavecký a volnočasový program bude probíhat tak, že jedna třída či skupina bude 
dopoledne a odpoledne 2 plavecké hodiny v bazénu a poté 2 hodiny na volnočasových 
aktivitách či na výuce s pedagogem (dle domluvy a potřeb učitelek). Druhá skupina se bude 
v bazénu a na aktivitách s první skupinou střídat. 
 
Na každých 15 dětí bude k dispozici jeden instruktor v bazénu pak plavecký instruktor, 
pokud nebude domluveno jinak. 
 
 
 

1. den  
 
11:00 příjezd, ubytování, seznámení s okolím.   
12:00 oběd 
14:00 plavecký výcvik/volnočasový program 
16:00 svačina + plavecký výcvik/volnočasový program 

           19:00 večeře 
20:00 hygiena 
21:00 večerka 



 
 
 
 
 

 
  
2 - 4. den  
 
8:00 snídaně 
9:00 plavecký výcvik/volnočasový program 

         12:00 oběd 
         14:00 plavecký výcvik/volnočasový program 
         19:00 večeře 
         20:00  hygiena 
         21:00 večerka 

  
  
5. den  
 
7:00 budíček 
7:30 snídaně  
9:00 check out + plavecký výcvik/volnočasový program 
11:30 oběd 
12:15 zakončení a předání diplomů 
13:00 odjezd 
 
  

4. Cenová ujednání, počet účastníků 
 
 
Počet žáků: 34 

 
Pedagogové: 4  

 
Cena za pobyt: 

 

7 150 Kč za žáka včetně DPH (zvláštní režim - cestovní služba podle § 89 Zákona o DPH) 
 
Tato cena je zaručena při dodržení výše uvedeného předběžného počtu žáků a pedagogů. 
 
Cena za pobyt zahrnuje: 
Ubytování včetně ubytovacího poplatku, pronájem bazénu, stravu 5x denně včetně 
pitného režimu, dva plavecké instruktory, volnočasového instruktora, zdravotníka a plně 
vybavenou lékárničku dle vyhlášky, plavecký program a volnočasový program, materiál 
zahrnující sportovní, výtvarné, elektronické a plavecké vybavení, ubytování včetně 
ubytovacího poplatku, pobyt tj. ubytování, strava a doprava pro pedagogy zdarma, balíček 
úrazového pojištění, připojištění zodpovědnosti za škody způsobené třetí osobě, 
připojištění zavazadel a pojištění na storno pobytu v případě nemoci. Pobyt pro 4 pedagogy 
zdarma.  
 
Pojištění storna zájezdu: Při neúčasti žáka na pobytu ze zdravotních důvodů mu bude na 
základě lékařské zprávy vrácena pojišťovnou částka ve výši 80% ze storno poplatku 
uvedeného v této smlouvě. 



 
 
 
 
 

 
 

Tabulka tarifů a pojistných částek cestovního balíčku Uniqa Tarif TS8 

Úrazové pojištění – smrt následkem úrazu  
 

150 000 Kč  

Úrazové pojištění – trvalé následky úrazu 300 000 Kč  
Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace – úraz + nemoc) 150 Kč/den 

Připojištění odpovědnosti za újmu na zdraví a věci třetí osoby 5 000 000 Kč  
Připojištění zavazadel  15 000 Kč/5 000 Kč/položka v 

zavazadle 

Pojištění stornovacích poplatků-80 %max. však do výše PČ 8 000 Kč 

Pojištění nezahrnuje úrazové připojištění zimních a nebezpečných sportů.  

 
 
Celková cena za pobyt činí 7 150 Kč x počet žáků (34) včetně DPH  243 100 Kč. 
 
 

Způsob úhrady si smluvní strany dohodly takto: 
 
 
Částka ve výši  7 150 Kč/žáka (z toho 5 350 Kč/žáka hradí rodiče, 1 800 Kč/osobu hradí škola) 
bude zaplacena na účet dodavatele číslo: 2701711920 / 2010 do 15. 2. 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodavatelem budou Škole vystaveny dvě zálohové faktury.   

První zálohová faktura bude vystavena za plavecký kurz v částce 1 800 Kč x 34 žáků. Na 

celkovou částku 61 200 Kč do 15. 12. 2024 

Druhá zálohová faktura bude vystavena za pobyt v částce 5 350 Kč x 34 žáků. Na celkovou 

částku 181 900 Kč do 15. 2. 2025 

Konečná faktura bude vystavena po ukončení pobytu. 

 
Storno podmínky z ceny pobytu neúčastnícího se žáka: 
 
- 25 % Kč z ceny pobytu žáka při zrušení účasti po zaplacení zálohy. 
- 40 % Kč z ceny pobytu žáka při zrušení účasti do 60 dnů před zahájením pobytu 
- 60% z ceny pobytu žáka při zrušení účasti do 30 dnů před zahájením pobytu 
- 80% z ceny pobytu žáka při zrušení účasti do 14 dnů před zahájením pobytu 
- 100% z ceny pobytu žáka při zrušení účasti do 7 dnů a méně před zahájením pobytu. 
. Zákonný zástupce žáka je povinen Provozovateli objektu nahradit případnou škodu 
vzniklou na jeho majetku, která byla způsobena prokazatelně jeho dítětem.  
 
 



 
 
 
 
 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
 
Dodavatel zodpovídá za dodržování hygienických, bezpečnostních a požárních předpisů a 
za zabezpečení výchovy a výuky dle platných právních předpisů. 
 
Škola je povinna před zahájením akce zajistit nahlášení pobytu na hygienické stanici pomocí 
dokumentu, který bude připraven dodavatelem. Nahlášení pobytu u lékaře v místě konání 
zajišťuje Dodavatel. 
 
Dodavatel je povinen seznámit Školu s ubytovacím řádem zařízení, uvedeném článku 2. 
odst. 2. této smlouvy. 
 
Dodavatel je povinen poskytnout Škole stravování v množství a kvalitě stanovené platnými 
právními předpisy a limity. 
 
Dodavatel odpovídá za škodu na zdraví nebo věci podle ustanovení občanského zákoníku 
o náhradě škody způsobené provozem dopravních prostředků, která vznikne při přepravě 
žáků ze Školy do místa ubytování a zpět z místa ubytování do Školy. 
 
 
 
Dodavatel neodpovídá za škody způsobené žáky Školy, které byly způsobeny v dopravním 
prostředku nebo v ubytovacím aj. zařízení, kde probíhal pobyt, nebo jeho součást. 
 
Škola je povinna předat Provozovateli objektu po skončení pobytu všechny užívané 
prostory a věci, které užívala, ve stavu, v jakém je převzala, s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení. 
 
Dodavatel jako zpracovatel poskytnutých osobních údajů bude používat získané údaje 
pouze za účelem zajištění výše uvedeného pobytu a pouze po dobu nezbytně nutnou k jeho 
realizaci. Osobní údaje budou zpracovány ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů, dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/6792  27.4.2016 o 
ochraně fyzických osob 
 
 
 

6. Odstoupení od smlouvy 
 

 

V případech touto smlouvou výslovně neupravených se odstoupení od smlouvy řídí § 2001 
a násl. občanského zákoníku. 
 
Škola má právo na odstoupení od smlouvy bez uplatnění jakýchkoliv storno podmínek v 
případě zrušení pobytu dodavatelem nebo při závažné změně programu, místa ubytování, 
způsobu přepravy a ceny zájezdu bez předchozího písemného upozornění. 
 
V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání 
dosavadního provedeného plnění podle této smlouvy s tím, že Dodavateli náleží odměna 



 
 
 
 
 

za plnění uskutečněné do zániku smlouvy odstoupením, podle podmínek uvedených v této 
smlouvě. 
 
V případě zrušení pobytu z důvodu např.: živelné pohromy, epidemie, nebo katastrofy je 
záloha nevratná a v takovém případě bude domluven náhradní termín konání pobytu. 
 
 

7. Závěrečná ujednání 
 

 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně platnými právními 
předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
Případné změny a doplňky této smlouvy v době její účinnosti lze provádět pouze po dohodě 
smluvních stran, výlučně písemnými vzestupně číslovanými dodatky oboustranně 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. 

 
Smluvní strany nepřebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 
V případě, že se změnou právních předpisů stane některé ustanovení neplatné, pak toto 
ustanovení se stane neúčinné, avšak ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou v platnosti. 
Neplatné ustanovení pak smluvní strany nahradí jiným nejvíce odpovídajícím neplatnému 
ustanovení. 

 
Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.  

 
Dodavatel souhlasí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv. 
  
 


	Smlouva o zajištění školy v přírodě s plaveckým výcvikem

